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371cesta pouze jen $77 jej stojí —

Mimo toho jednáno o předloze

Nejlepší tvrdé a měké uhlí
Dochází nás nyní lesklí suché a dobře prošité tvrdé uhlí a radí-

me svým zákazníkům aby te uhlfm na zimu zásobili poněvadž cena
▼ brzku itoupne — Prodáváme též všeho druhu uhlíměké od 3 75 do
$750 tuna

COUTANT fc SQUIRES
Telefon 930 Sklad 1 17 a Mimii Písárnat 1400 Farnum

Generál Joubert mrtev

Z Pretorie přišla dne 28 března

zpráva že boerský vojevůdce
Pietrus Jacobus Joubert zemřel
na jakýsi žaludeční neduh Ozna-

movalo se na počátku vypuknutí
války mezi Boery a Angličany že

byl v jedné bitvě raněn avšak
neví se nic určitého o tom aniž se

sděluje že by smrt jeho byla uspí-

šena následkem tohoto poranění
Se všech zemí kam telegraf zprá

32

§ KoutskýPaintGlass&Va!l PaperOo i
♦ 429 N 24th St- - 'Glasgow Block1 So Omaha

i Dokonalý a úplný vvbér všeho druhu barev skla l

NOVÉ ZPRÁVY DOMÁCÍ

Z Washlnrtonu
% Tajemník války prohlásil po-

čátkem týdne že po podepsání
zákona na úlevu bídy na Porto
Ricu učiněny bezodkladné kroky

aby peníz povolených náležitým

spůsobem upotřebeno bylo a sice

dáno generálnímu guvernéru ostro-

va právo zahájiti takové práce ve-

řejné jimiž by co možno největší-bi- u

počtu bez práce jsoucího oby-

vatelstva zaměstnání poskytnuto

bylo Mimo toho ovšem rozdělo-

vány budou i potraviny mezi hla-doví-

obyvatelstvo venkovské

Výbor senátní kterýž zanášel

se již po delší dobu s výslechem
svědků v případě montanského

senátora Clarka kterýž prý jedině

uplácením volby své docílil do-

končil svou práci a přítomně pra-

cuje na zprávě své Z předvede-

ného svědectví vysvítá prý Že i)
nejméně 15 poslanců dostalo od

Clarka neb jednatelů jeho za hlas

jejich peníze 2) Že devíti jiným
peníze zahlas nabízeny a že na

♦ - nejnovejších vzorků papírů na stěnyw rámců na oorazy atuO
Zboží prodává se 7a hotové ve velkém neb malém Práce barvířské a

natěračské i barvení návčstnfch tuliu II atd vykonávají se dobře a spole- -
liiive ťouze nejiepai aeinici se zaměstnávají

♦ irames ox&iy řiditei ♦
♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦ ♦♦♦♦?

Vrátili se do práce
V Chicagu vrátilo se v pondělí

do práce přes 100 stávkujících

strojníků zaměstnaných v závodě
Siemens & Halske a sice vyhověno
požadavku jejich jak v ohledu

mzdy tak i vzhledem k devltiho-dinov- é

době pracovní Vyrovnání
nedocíleno prostřednictvím unie
s kterouž firma ničeho míti ne-

chce nýbrž vyjednáno s výborem
dělníků a zároveň usnešeno že

veškery spory další jež by mezi

firmou a dčlníky v budoucnosti

vypukly soudu smírčímu k závaz-

nému rozhodnutí předkládány bu-

dou

Nový oddíl vojenský
Sekretářem války bylo oznáme-

no v úterý utvoření nového oddílu

vojenského a sice oddílu pacifi-

ckého kterýž zahrnovati v sobě

má celé souostroví filipínské Od-

díl tento rozdělen bude na čtyři
čáslě a sice na oddíl severního
Luzonu jižního Luzonu Wisca-ya- s

a Mindanao Vrchním veli-

telem celého eddílu zůstane i na

dále gen Otis a podřízenými jemu
veliteli budou gen MacArthur

gen Bates gen Hughes a gen
Robbe

Banka oloupena
Ve středu kolem 1 hodiny ranní

vloupali se neznámí lupiči do ban-

ky v Hanlontown la a po roz-

tržení velké pokladny nitroglyce-rine- m

s kořistí svou $2180 v ho-

tovosti obnášející beze stopy
zmizeli K utlumení výbuchu
použili lupiči pokrývek z lůžka
kteréž v bance pro nočního hlída-

če se nalézaly

Výbuch

udál se ve středu z rána v olejovně
Union Pacific dráhy v Laramie

Wyo při čemž 15 osob poraněno
a kamenná budova téměř úplně
rozmetena Převážná většina z

raněných jsou hasiči kteří požá-
rem v olejovně zaměstnáni byli
Následkem výbuchu vzňalo se ně-

kolik tisíc gallonů oleje a gasolinu
cež v budově složeno bylo

Thurstonově kterouž doba v

kteréž konečná lhůta platební
osadníkům na Utoe a Missouri

bývalé indiánské reservaci prodlu-
žována jest a táž po tuhé debatě

hlavně zakročením poslance
Mer-cer- a

přijata

POLITICKÉ

Přece míl pravdu

Z Washingtonu oznámeno v

úterý že sekretářem státaím May-e-m

doznáno konečně že bývalý
náš konsul v Pretorii Macrum

pravdu měl když tvrdil že dopisy
jeho anglickým censorem ctvírány
byly Otevřeny prý byly "nedo
patřením" dopisy tři vláda naše
však v případu tom žádných kro-

ků neučinila a to sice proto poně-
vadž Anglie úřadně omluvila se z

toho dříve než konsulem o oteví-

rání poštovních zásylek jeho státní
odbor náš uvědomen byl Omlu-

va podána odboru státnímu
Pauncefotem kterýž

ujišťoval že otevření stalo se pou-

hým nedopatřením a ne snad z

rozkazu vlády anglické — K do-

znání tomuto přiměn tajemník
státní jedině tím Že Macrum vy-

kázal se obálkami jež důkaz ote-

vření censorem v podobě úřadní

zálepky nesly

KRONIKA UDÁLOSTÍ

Statistika přistžhovalectva

"Dle zprávy státního superinten-
denta statistiky dělnické ve státu
New Yorku jevil se ve čtvrtletí

31 prosincem ukončeném přírů-
stek 19914 přistěhovalců proti
čtvrtletí předchozímu a přírůstek

23012 proti témuž období v roce
1S9S-- Celkem přibylo ve čtvrtletí
tom do New Yorku 74862 přistě-
hovalců a ve čtvrtletí předchozím
56978 Největšf přírůstek jevil
se u přistěhovalců mezi Slováky
a sice 3418 neboli 12 17 proc
Za Slováky následovali Poláci s

přírůstkem 3105 osob nebo-lig4- 2

procent načež přišli Chorváti a

Slovinci s přírůstkem 1845 osob
nebo-l- i 855 procent U židů jevil
se přírůstek 632 procent u Švé

dů 408 z jižní Italifi 201 u Ma-

ďarů 201 u Němců 10 a u Irčanů

16 procenta Co do počtu nejví-

ce přistěhovalo se ve čtvrtletí
onom osob z jižnf Itálie a sice

18149 načež následovali Židé

počtem 10076 Poláci 6401 Slo-

váci 6226 Němci 6118 Švédi

4436 ze severní Itálie 4140 a Ir-

čané 3745

Úmrtí

V Cincinnati zemřel v pondělí
ve stáří 81 roků zakladatel refor-

mované církve židovské rabín
Isaac M Wise za jednoho z nej-

předněji ích rabínů v Soustátí po-

važovaný Rodem byl z Čech ze

Steingrubu na Chebsku vzdělání

nabyl na pražském gymnasiu a

universitě a roku 1846 usadil se v

Albany N Y Byl vydavatelem
časopisů "American Israelite' a

"Die peborah" a bral čilého úča
stenství v každém hnutí ku vzdě-

lání lidu jeho čelícím Po řadu
let byl předsedou organizace ame-

rických rabínů kterážto orgaaua
ce loni z úcty k učmu sjezd svůj z

Bostonu do Cincinnati přeložila
'

jenom 10 kaplanů

vydržuje prý nákladem svým sl

Helena Gouldova mezi vojskem
naším aa Filipínách Platí jim

po Í90 měsíčně mimo čehož i vý-

lohy jejich kryje tak že vydání
její na účel tento přes I2000 mě-

síčně obnáší Učinila tak násled-

kem toho poněvadž prý kongres
0 jmenování kaplanů pro jednotli-
vé posádky postarali se opomenul
a ona duše vojínů našich před za-

tracením věčným ochrániti chtěla

Neústavoím

prohlášen byl v San Francisku zá-

kon posledním sněmem přijatý
jímž nařizováno bylo že každičký
1 sebe nepatrnější Článek v časopi-
sech jménem pisatele označován

býtí musí tak aby kdyby kdoko

liv Čláakem tím na cti uraženým

býti se cítil věděl na koho se ža

lobou obrátit! se má Neústavnost

prohlášena následkem toho an v

případě odsouzení pisatele Článku

příslušného Část vysouzené částky
do pokladoy státní plynouti měla

3Z 1

na dnešní dobu uchovalo památku
jeho Bez těchto spisů byl by již
dávno upadl v hrob zapomenutí
pravil pan Kostoryz a s ním to

praví celý vzdělaný svět Také
pravil rev Pípal že Komenský
nebyl žádným reformátorem což
jest-ovše- pravda ale tu zase pan
V A Jung ve své řeči tvrdil že

byl velikým nejen co reformátor
ale i co vlastenec Tak jsme měli

potěšení ze slov těchto tří českých
řečníků seznati kterak se na vzá-je- m

opravují ač měli úlohy dobře
rozdělené: jeden mluvil o boho-

slova druhý o vychovateli a třetí
o vlastenci Zvláště ta vlastene
cká řeč pana Junga zaslouží bedli

vější pozornosti již jí však věno-va- ti

chceme ve zvláštním článku
příště Vyslovil se totiž že jazyk
řeč není to hlavní co zasluhuje
péče a práce národa je prý to jen
prostředek k dosažení cíle a cílem
tím je duševní svoboda a povzne-šen- í

Pan Pearce superintendent
zdejších škol ovšem se ve své řeči

přidržel jen svého oboru totiž
školství a naznačil obecenstvu v

čem ] A Komenský vynikl dale
ko nad dobu svou Naznačil vše

cky hlavní známky Komenského
školské soustavy která teprve
nyní téměř po třech stoletích do-

chází všeobecného uznání Po-

chválil ve své řeči šuahy Čechů a
všech přistěhovalců že učí dítky
své znáti vynikající muže svého
národa čímž právě z nich činí nej-lep- ší

Amerikány Pan Kostoryz
mluvil taktéž o Komenském co vy-

chovateli a tu ovšem nemohl jinak
než opakovati po česku co před
ním již pan Pearce řekl po angli-
cku čímž úkol jeho byl nemálo
stížen Ostatně to byla zábava

krásná třeba měla nátěr nábožen

ský a je k přání abychom podob-

ných zábav měli více než těch oby- -

čejných trdlovaček Naši česko

bratrští presbyteriáni si zůstali 1 v

tom důslední že v nálevně sokol-

ské nic neprodávali a obecenstvo
to také vydrželo bez piva

Do I?ař£žc
Kdo se chce letos podívati na

výstavu učiní dobře když si po-

jistí místo ihned poněvadž později
bude velice nesnadno místo ob
držeti Firma F Brodský & Co

1389 Second Ave New York

zastupuje všechny evropské linie
a může každému posloužiti dle je-

ho přání Firma F Brodský & Co

má jednatelství pro následující li
nie: North German Loyd přes
New York Baltimore a Galveston

Hamburg American Line Red

Star Line Holland-America- n

Line Compagnie Générale Trans-atlantiqu- e

American Line White
Star Line Cunard Line a Anchor
Line Dověděti se ceny přeplavu
a lístků železničních stačí zaslati

poštovní lístek 28tí

za fičeli

Budeme se stěhovat neradi bychom
však stěhovali nSi obuv a proto snížili
jsme ceny na polovinu Anton Bílek
prodá vím tři a£ řtyřdolarovou obuv za
98 centu Není to báchorka Přijďte a
přesvědčte se

C J CARLSON 107 So 16tn Str
nástupce po W N Whltoey

naproti Harden'

Předpláceyte tvým přátelům neb

známým do Čech Hospodáře' ttoji
pouze tl5toinl

vu o smrti Jouberta zanesl zazní
vá jen chvála jeho co výtečného
vojevůdce statečného ale zároven

velkomyslného bojovníka
i Joubert se narodil v Kapské
ósadě z rodiny starých francouz

ských hugenotů avšak již co 7le-t- ý

chlapec se přestěhoval s rodi
nou svou do Svob Státu Oranže

Byl vychován od útlého dětství v

nenávisti k Angličanům Školního
vzdělání se mu však dostalo jen v

míře velmi skrovné Za to však

byl co pravý Boer cvičen ve střel-

bě a válečnictví Teprve ve věku

dospělém si přisvojil dosti značné
vzdělání a to jen z kněh Když
se Angličané zmocnili Natalu vy-

stěhoval se Joubert opětdoTrans-vaal- u
kdež se v častých bojích s

domorodci vyšinul na stupeň nej-lepší-

vojevůdce Domorodci se

jej báli a hned se poddali jakmile
doslechli že "Slien Piet" (tenký
Petr) proti nim táhne
Na těchto válečných výpravách

se Joubert seznámil s Paulem

Krugerem a od té doby si zůstali

nejlepšími přáteli Roku 1881

připravil Angličanům tu strašnou

porážku na vrchu Majuba Jeho
plán to byl dle nějž Geo Colley
8 celým vojskem anglickým byl od
Boerů obklíčen a donucen se

vzdáti což Transvaalu samostat-

nost zajistilo V letech 1883—4
když se Kruger nalézal na cestách

po Evropě stál Jcubert v čele

vlády co president republiky a v

roce 1896 byl zvolen náměstkém

presidentovým
Gen Joubert co vojín byl vždy

více nakloněn válce než diploma-
tickému vyjednávání tak že Kru-

ger s ním měl nemalou práci aby
jej zdržel od častějších projevů
nepřátelských vůči Angličanům
Když nájezdníci Jamesonovi byli
uvězněni v Pretorii stál Joubert
na tom aby byli bez milosti po-

stříleni a jen největšímu úsilí Kru-gerov- u

se podařilo je zachrániti
Skvělé výsledky počátku nyněj-

šího boje s Angličany sé přičítají
hlavně Joubertovi On provedl v

celé zemi důkladnou vojenskou
organisaci a na jeho nátlak byl
Transvaal zásoben v čase míru
množstvím materiálu

'
válečného

Celá země byla rozdělena v 17 vo-

jenských okrsků a každý okrsek
zase v menší okresy z nichž kaž-

dý měl svého vojenského velitele
Všichni mužové byli vřaděni do

vojska a cvičili se doma stále
čímž bylo dosaženo takové orga-nisac-

že během 48 hodin stála
celá boerská armáda k boji připra-
vena
Sami Angličané ctějí Jouberta

co šlechetného svého nepřítele
Byl lidským a velkomyslným i ve

válce neb vždy naléhal na to aby
se v boji šetřilo všech možných
ohlerlů na zákony lidskosti Když
v roku 1884 Boerové vpadli do

Bečuanska byl Joubert jediným
který se tomu opřel Chtěl se po-

děkovali z hodností svých nechtě-

je sloužili vládě která úmluv uči

něných nešetří Proto mu musela
vláda transvaalská povoliti a naří
dila Boerům opuštění území jehož
se v Bečuansku zmocnili
Mrtvola Joubertova byla po-

hřbena 99 března prozatím v

Pretorii po skončení války však
má býti převeŽena do hrobky již
má na své farmě postavenou
Vrchním velitelem vojsk boerských
na místě Jouberta se má státi gen
Louis Botha avšak prozatím se

postavil Paul Kruger sám v čelo

vojska co nejvyšŠí velitel Ač

mají Boerové několik schopných
vojevůdců mladších přece se žád-

ný Joubertovi nevyrovná tak že

ztráta jeho jest pro ně nenahradí
telná

Anglické časopisy píší o Jou
bertovi vesměs uctivě a chválejí
jeho statečnost i Šlechetnost Vy

slovují náhled že při uzavírání
míru bude přítomnost jeho postrá
dána neboť od by mocným vlivem

svým zajisté působil ve prospěch

míru an nahlédl že další odpor

jest marným Ano některé časo

pisy anglické pronášejí náhled že

by nebylo ani došlo li nynější
válce kdyby byl stál Joubert v

čele vlády transvaalské co presi-
dent

Nyní po smrti generála Jouberta
vychází na jevo s jak malou hrst-

kou vojska dovedl způsobiti Angli
čanům tak citelných ztrát na Tu- -

gele Překročil řeku jen s 3000
muži a 6 děly rychlými pochody
a nenadálými útoky na různých
místech spůsobil Angličanům ta
kové porážky že se domníval
míti naproti sobě armádu 10001
mužů Když pak zvěděl že se

Angličanům dostalo značné posi-

ly ustoupil s malým sborem svým
za Tugelu neztrativ ani jediného
děla a žádný z jeho vojínů ne-

padl do zajetí anglického

7 NAŠEHO MĚSTA

— Slavnost J Amose Komen

ského uspořádaná ve středu večer

od zdejší české obce protestantské
v Sokolovně setkala se s dobrým
zdarem Povětrnost byla sice

nepříznivá ale vzdor tomu se

prostorná síň Sokola naplnila
slušně tak že lze počet návštěvní-

ků asi na '500 odhadovati "Brzy

po 8 hodině bylo započato s pro-

váděním programu a než byl
ukončen bylo již půl jedné v noci

Program byl bohatý a zajímavý

který od počátku až do konce

poutal účastníky slavnosti a téměř

po každém čísle následoval hlučný

potlesk obecenstva — I řeči tu

proslovené se těšily pozornosti ač

ne v té míře jako zábavná čísla

programu Zvláště přednesy dítek

byly stopovány s velkou napnuto- -

stí neb bylo patrno že si pánové
a dámy slavnost pořádající dali

velkou práci s nacvičením četných

zpěvů pochodů a řečí těch malých
dětiček Věnčení obrazu Komen-

ského za zpěvu a pochodu dítek tvo

řilo krásný počátek a sjezd národů
neméně krásný konec výkonů dítek

Pro obsáhlost programu se nelze

rozepsati podrobně o jednotlivých
číslech slavnosti proto se musíme

obmeziti jen na pochvalu vše-

obecnou že se veškerá čísla zá

bavná velice líbila a pan Letovský
byl neutuchajícím potleskem ku

svérnu sólu na čelo donucen při-

dali ještě po kousku Ostatně i

jiná čísla hlavně dvojzpěvy ně

které sbory a závěrečný čtvero-zpě- v

byla dlouhotrvajícím potle-
skem odměněna a jen přílišná
délka programu nedovolovala opa
kování nebo přídavky k dotyčným
číslům Zvláště ale pozoruhod

ný byly řeči tu prouešené První
řeč pana Pípala nám vyjádřila co

jsme již z předu sice věděli jaký
účel slavnost ona má Náboženský

agitační aby se české evangelické
obci zdejší dostalo více přízně a

přívrženců- - Z řeči rev Pípala
vyznívalo že ti naši čeští presby-
teriáni jsou vlastně těmi jedinými

následovníky J A Komenského a

pravými Českomoravskými bratry
národ český pak že nejlépe uctí

památku oslavencekdyž se vrátí k
té jeho víře Rev Pípal kladl

hlavní váhu na to že Komenský

byl bohoslovec povolání jeho co

paedagoga vychovatele Že bylo
vedlejší jen že pan Kostoryz
ve své řeči toto vyjádření rev Pí

pala zase diskreditoval tím že

prohlásil pedagogické spisy Ko

menského za to jediné co nim až

bídka tato dohromady $175000
obnášela 3) že přítelem Clarka

nabízen nejvyššímu návladnímu

úplatek $100000 za vyhození ob-

žaloby a 4) Že podobně velký

úplatek soudci nejvyŠŠÍho soudu

nabízen byl

t Sněmovní výbor na záležitosti

zahraniční vyslýchal ve středu bý-

valého konsula našeho v Pretorii
Macruma vzhledem k obžalobám

jím vznešeným proti úřadům an-

glickým leč z výslechu jeho uká-

zalo se že vše to co o něm se na-

mluvilo a napsalo pouhou jen
bouří v hrnečku bylo Ukázalo
se totiž že mimo zjištěná fakta
že tři dopisy jeho censorem angli-

ckým nedopatřením otevřeny byly
nemá další tvrzení jeho žádného

podkladu a Žc vše pouhou jen
domněnkou jeho jest Sám do

znal' že státní odbor o otevření

dopisů jeho vůbec ani neuvědomí

ba že neučinil tak ani po příjezdu
jeho do Spojených Států a co týče
se tvrzení že úřady anglické v ru-

kou tajné písmo odboru státního

mají doznal že se to pouze jen
domnívá a to proto poněvadž prý
zpráva o tom že do Soustátí odjeti
zamýšlí rozšířena byla den na to

kdy telegram podobného zněni
státnímu odboru odeslal Nejspíie
mluvil tam as právě tak mnoho

jako zde a pak není divu že taj-

nosti jeho i vrabci na střeše znali

X Republikánským úřadníkům

kentuckým kteří o úřady své de-

mokratickou mašinérií státní při-

praveni býtí mají doznalo se

uznání vládou spolkovou a sice
tím že nejvyŠším poštmistrem na- -
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lišenu ze uopisy pouze jménem
úřadu — ku příkladu "guvernéru
státu Kentucky'' — označené bez

přídavku jména osobního dodá-

vány býti mají úřadníkům republi-

kánským

Z kongresu

V senátu pokračováno v pondělí
v projednávání celního zákona pro
Porto Rico při čemž Davisem z

Minnesoty podán návrh náhradní

jimi by svobodný obchod s ostro-

vem tím zaváděn byl a jímž by
naše zákony o vniterní dani i pro
Porto Rico platnosti nabyly V

platností obé ustanovení zůstalo

by do 1 března 1902 Zbytek
zasedání věnován projednávání
občanského zákoníku pro Alasku
a sice usnešeno na každičký obor
obchodu licensi uložili Táž ob-

nášeli bude od $10 do $500 ročně
— V úterý pokračováno v projed-
návání civilního zákoníka pro Ala-

sku a zbytek zasedání věnován

opětně záležitostem Porto Rica —

Ve středu pokračováno v debatě o

celním zákonu pro Porto Rico a

konečně usnešeno by hlasování o

němž v úterý odpoledne o 4 hod

předsevzato bylo
V sněmovně poslanců projedná-

ván v úterý i ve středu rozpočet

pro odbor válečný při čemž pou- -
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ak ku přikladu požadována opra
va aoy na cule počítáno bylo na

výlohy cestovní pouze jen 4 centy
za míli leč návrh propadnul —

kovník kdyi ze San Franciska do

Washingtonu za účelí služebními

jede dostane dle stávajících pra-
videl na výlohy své $2308 ač celá

Z FILIPÍN

Z Manily oznámeno v pondělí
Že gen Otisem zakázáno provozo
vání divadelní hry "Pro lásku k
vlasti" v řeči tagalské a sice ná-

sledkem toho že hned při prvém
představení k projevům proti Sp
Státům došlo

Generál Otis oznámil odboru
válečnému že v Dogami sťat byl
11 března vojín Mike Porgo-zels- ki

kterýž do rukou povstalců
co zajatec válečný se dostal

Z KUBY

Z Havany oznamuje se že ta-

jemník spravedlnosti Estevez

pracuje na opravě trestního záko

níka a sice hlavně v tom smyslu
aby stejné právo a stejné tresty
všem zajištěny byly — Doposud
trestány byly totiž mnohem pří-

sněji přečiny spáchané vůči kněž-

stvu katolickému a protestantské-
mu než když vůči jiným osobám

spáchány byly a právě tak mno-

hem přesněji trestán byl černoch
neb domorodec než běloh kterýž
z téhož přestupku neb zločinu byl
usvědčen

DROBNÉ ZPRÁVY

V St Louis odporučeno vel-

kou porotou sesazení dodávkového
komisaře F C Meiera jakož i

žalování jeho na obnos o kterýž
prý město připravil

V senátu iowském přijata v

pondělí předloha zakazující sou-

těž práce vězeňské a zrušující
uzavřené kontrakty na hotovení

perleťových knoflíků a kbelíků pro
máslovny zadané káznici ve Fort
Madison u Muscatine

Prohibičácí south-dakotš- tí od-

bývali v úterý státní konvenci
svou v Huron a navrhli samostat-

ný lístek s F J Carlislem z

Brookings za guvernéra v čele

Ze Sioux Falls S D ozná-

men v úterý zvláštní přírodní úkaz
z okolí tamního Sněžilo totiž
téměř po celý den a při tom záro-

veň i hřmělo

Ve Frankfort Ky skončil v

úterý předběžný výslech s tajemní-
kem státním Powersem kterýž z

účastenství v zavraždění Goebela
žalován jest a sice odkázán týž
soudu bez připuštění záruky


